ptem habuerit filios et tres filias: et ibant inquit scriptura sacra filij eius: et faciebant conuiuium p domo vnusquisq; in die suo. filij p domus conuiuium faciunt: dum virtutes singule p septe dona sancti spūs date: vit modū pro priū in qua sunt mentē pascunt. Vbi et bene dicit vnusquisq; in die suo Dies em vnus cuiusq; filij est illūinatio vnus cuiusq; virtus. Singula enim dona singulos hnt dies suos. Quia nō hōc est sape qd intelligere: q; multū quidē eterna sapiunt: sed bene intelli gere: nequaq; possunt. Sapientia ergo in die suo conuiuiū facit q; mentes de eternorū spe et certitudine reficit. Sed ne nostra prabere videamur: sancti doctoris verba gregoriū ex in regro p dicitur ponamus. Intellectus inquit in die suo conuiuiū parat. S; hec agere nesciunt: nisi hī qui cogita rōes anteq; ad opus pcedant inter nos suos motus sollicite circūspiciē res frenant atq; p suasionibus doctrinarū et fidem xpī intus lactant. Nec agere nesciunt nisi qui omni custodia munire mentem norunt. Et lacte doctrinarū affectionis et suggestiōes pias in xpō nutrire intelligunt. Quorū igit lingua q; aliud nisi adberet palati carnis dum tenera virtutum spiramina vanis suffocant curis. et prauis cōfessionē fidei anteq; pferat in ligant nexibus. Unde recte sequitur Paruuli perire panē nec erat q; frangeret eis. Scilicet qui cogitatus cur de xpō et sempiterna vita concipiunt mor requirūt panē illū q; de celo descēdit: s; mens male suo depressa torpore atq; ignauiā vanisq; dedita curis nescit illis perentibus frangere panem intelligēdo neq; cōminuere ruminādo: neq; distribuere accipiēdo. Id/

circo recte plangit necerat q; frangeret eis. Quia et si diuinitus inspirata virtus ad tempus vite esurie intus antus. foris tamen exinanita pcepti scentis tabe facta viribus vaciatur. Hinc quoq; sequitur.

**NEE**

**q** **U**i vescebant voluptuose interiere in vjs qui nutriebantur in croceis amplexati sunt stercoza.

Per que nimirū iudeorū p fida luce clarus et patriarchis referat. Quō obsecrati sunt et color eoz optimus imutatus est quē habuere in patribus et patriarchis atq; p betis. Atq; dispersi sunt qd adhuc hodie cernimus in capite oim plateaz. Quāq; inclit et a micti auro pmo fm progatiū patz etiā reputati sunt in vasa testea et op manuū figuli scutores lamīs crudeliores strutionibus. Ob quo op p fida lactantes et puuli perierunt ut q; vescebant voluptuose interiere fame in vjs dei: aduenerunt: qm oia mystica scripturarū sacramta atq; significanda rerū instituta: in q; vescebant voluptuose ptes et patriarche interiere ipi in vjs dei q; deū dñm nō suscipientes negauerunt esse verū filiū dei. qz ipse principū oim viarū est. et iō sine ipso interiere in vjs seculi. vñ sequit. Qui nutriebant in croceis amplexati sunt stercoza. Quō croceus color igneus esse probat. Quo profecto igne flammantia corda efficiunt. dum donis sancti spūs replent. In quibus sancti patres croceis enutriti. gra  
l ij

ciarū sacramentis iudei perfidi abne-  
gantes dominū: amplexati sunt ster-  
cora. Que nimirum stercoza paulus  
adhecerat cum dicebat de xp̄o. Pro-  
pter quem omnia inquit: detrimen-  
tum feci: et arbitror ut stercoza. Sci-  
licet omnia legis que s̄m litterā pri-  
us vel ut stercoza etiam cunctis catho-  
licis deputant: ut xp̄m lucrificant: et  
inueniatur in illo non habentes eam  
iusticiam que ex lege est sed que ex fi-  
de est iesu christi. Quā sane iusticiam  
et legis litteram pfidi iudei velut ster-  
cora amplexantes iusticiā: que in xp̄o  
est nolunt recipere. Sed et obsidione  
quā sepe coangustati etiam stercoza  
pro cibo sumentes vti et in Regum le-  
gitur: q̄ columbinū stercoza precio  
distrabebat nec sic tamen in toto cor-  
de ad deum cōverti maluerit. ¶ Sed  
et xp̄i ecclesia iuxta mysticos intel-  
litur: suos deplorat delinquentes. q̄  
charitatem ceterasq; virtutes in qui-  
bus p̄pter nitorem gratie quasi volu-  
ptuose in croceis nutriebant demum  
corruentes stercoza delictorum am-  
plexantur. Quos bene alibi p̄pheta  
plangebat dicens. Computresce-  
re iumenta quippe in stercoze suo est  
carnales quosq; in fetore luxuriose  
suo: s̄m desideria cordis eorum fla-  
gitijs deseruire. Quod nimirū ster-  
cora circa ficulneā cultor vinee infructuo-  
sam cum iam succidenda esset pone-  
re se promittit. Domine ait dimitte il-  
lam et hoc anno vsq; dum s̄m circa  
illā: et mittā copbinū stercozis. Quid  
igitur est copbinū stercozis nisi memo-  
ria peccatorū. Unde dauid aiebat et  
peccatū meū contra me est semp. pec-  
cata etenim carnis recte stercoza vo-  
cant. Que dum ad memoriā delicti

quantū reducimur. quasi infructuo-  
se arbori copbinum stercozis apponi-  
mus. ut maiorū que gessit recolat ad  
memoriā et ex compunctionis gratia  
et meritis quasi de fetore pinguescat  
Mittitur ergo copbinū stercozis ad  
radicem arboris (que p̄cidenda erat)  
quādo cōsciētia prauitatis sue mens  
afficitur et tangitur memoria cogita-  
tionis. Cumq; se per penitentiam ad  
lamenta mens excitat. cumq; ad bo-  
ne operationis gratiam se reformat.  
quasi p̄ tactum stercozis tandem re-  
dit ad fecunditatem operis. Et fetore  
re nanq; ad fructum reuiuiscit quasi  
ex consideratione peccatorū bona se  
opera animus resuscitat. Sed q̄ s̄m  
pleriq; qui ad penitentiam redire nolite  
plangit eos ecclesia qui veltunt: plā-  
gunt eo q̄ delinquendi studio ample-  
xantur stercoza victoriū. Omne enim  
q̄ amplectimur cū desiderio tenere  
videmur. Idcirco iure illi plangunt  
qui ex amore peccandi stercoza sceler-  
ra videlicet et flagitia inremediabiliter  
amplexari vident. ¶ Juxta tropologi-  
am et virtutes animi in croceis ve-  
suntur: cum dilectionis dei et primi  
radix afficiuntur. Quā croceus color  
sepe in scripturis sacris charitatē de-  
signat sancte dilectionis. Et s̄m cū cha-  
ritas amittitur: relique virtutes stereo-  
ra amplexant. q̄ de bono dei et proxi-  
mi odore dilectionis mor transcūt in  
fetorem prauitatis. Unde angelus ephe-  
si ecclesie. Dabeo inquit a duersum te  
q̄ charitatē tuam primū reliquisti.  
Vemento igitur vnde cecideris et age  
penitentiam et priora opera tua fac.  
videlicet opera castre dilectionis sine  
qua nulla inuenitur virtus boni odo-  
ris. Quod bene Paulus enumerat  
ita ut quicquid virtus summū videa-

tur sine charitate q̄ nihil p̄desse pos-  
sit. ¶ Propterea etiam ipse virtutes  
operum que sine dilectione fiunt. re-  
cte planguntur q̄ amplectate sint ster-  
cora dū sine ipsa amittuntur flagran-  
tiam boni odoris: et veniunt in fetore  
p̄raue intentionis. Sequitur.

**MAI**

**e** Maior effecta  
est iniquitas si-  
lie populi mei peccato  
sodomorum que subuer-  
sa est in momento et nō  
cepere in ea manus

Per exaggerationem quippe peccata  
describit hierusalem: et desit synago-  
ge casus atq; scelera que filia fuit san-  
ctorum patriarcharum et prophetarum.  
Ita vt Esaias dicit. A planta pedis  
vsq; ad verticem capitis. q̄ nulla cēt  
in ea sanitas: ideo multis ex causis  
maior effecta est iniquitas eius pec-  
cato sodomorum. Quid enim fuerit pec-  
cato: n̄ Ezechiel exprimit dicens. hoc  
quippe inquit fuit peccatum eorum su-  
perbia et habundantia saturitas pa-  
nis et ocium. Necnon et quia egeno et  
pauperi manum nō porrigebat. Et  
hoc est quod presens vsus sonat. nō  
cepere in ea manū. Quid enim est di-  
cere. Nō cepere in ea manus: nisi vt  
subaudias boni aliquid agere quod  
synagogam fecisse legimus. Sed ta-  
men licet innumera bona perceperit  
et operibus sacramenta dei plurimis  
compleuerit q̄ scelestiora comisit: re-  
cte maior iniquitas eius effecta plan-  
gitur. Hinc quoq; ezechiel ad eam  
Justificata ē inquit sodoma soror tua

ex te. Hec quippe primū cepit munus  
extendere ad omnia preceptorum dei  
mandata quia credita erant ei eloq̄a  
dei. Postremū v̄o a deo cum cepisset  
apostatare: instantū supgressa est ma-  
licia eius. vt nec dimidiū scelerū ei  
sodoma peccauerit que vacabat ocio  
atq; egeno et pauperi manū non por-  
rigebat. Neq; in presens versus in si-  
nuat ceperant manus eius in ea an-  
teq; subuerteret boni aliquid agere  
Hierusalem v̄o cum et noticiam dei  
haberet: et mandata vite perceperit:  
manus misit ad omnia: quis ad viti-  
mū auctorem vite perimeret eam si,  
multis polluta mensuris ad idola  
leuauerit. Pro quibus omnib; ma-  
lis quia tanta dei omnipotentis be-  
neficia calcavit: et mala p̄ bonis red-  
didit. cōsideranda est eius vindicte pe-  
na. Cū sic subito subuersa est in mo-  
mento sodoma pro culpis superi<sup>9</sup> enu-  
meratis. quantaq; atrociora iudei p̄-  
meruerint: qui et beneficia spernētes  
auctorem vite perimere et maiora at-  
q; innumeriora commiserit delicta  
¶ Ceterū xp̄i ecclesia iure deplorat pec-  
cata ppl̄is: q̄ maior effecta sit iniquitas  
eius pctō sodomorum. Maxime nunc  
in tpe quando fides et veritas recessit  
quando humanitas et benignitas at-  
q; omnis pene bonitas interijt: q̄ di-  
scordiarum atq; concupiscentiarum  
incendia omnem conflagrāt orbem:  
voraxq; flāme inuidie atq; insidiarū cō-  
sumit vniuersos. q̄ rapinis et fraudi-  
bus xp̄i depopulatus ecclesia: exorsant  
paupes et penitiam n̄ orb̄ inclit<sup>9</sup> ita  
cet. Quā omnia legū violant iura: et  
simul humana atq; diuina temerant  
quando fas nefasq; simul confundit  
quando vbi vel vbi par nulla neq; re-  
ligio vlla integra seruat quando ab-